
 

 

  

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

  

 

О поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Урмарском районе 

Чувашской Республике, деятельность кото-

рых наиболее подвержена негативным по-

следствиям, связанным с осуществлением 

мер по противодействию распространению 

новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) 

 

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществля-

ющим в качестве основного вид экономической деятельности, вошедший 

в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвер-

жденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434, и 

осуществляющим деятельность на территории Урмарского района Чувашской Республики 

(далее - субъекты малого и среднего предпринимательства), в период сложной эпидемиоло-

гической обстановки, обусловленной угрозой распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19), и в связи с введением режима повышенной готовности на территории 

Чувашской Республики, администрация Урмарского района по с т а н о в л я е т: 

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, следующие меры 

муниципальной поддержки: 

отсрочку уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году за использование не-

движимого имущества по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в му-

ниципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики, а также по догово-

рам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Урмарского 

района Чувашской Республики и государственная собственность на которые не разграниче-

на, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на террито-

рии Чувашской Республики, за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный арендатором, 

но не позднее 31 декабря 2021 г.; 

предоставить отсрочку платежей по договорам купли-продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики и 

государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строе-

ний, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках на 

срок, предложенный покупателем, но не позднее 31 декабря 2021 г.; 

3. Предоставить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - соб-

ственникам объектов недвижимости, предоставившим отсрочку уплаты арендной платы по 

договорам аренды недвижимого имущества, арендаторами по которым являются субъекты 

малого и среднего предпринимательства, меры поддержки, касающиеся уплаты арендной 

платы за землю по данному объекту недвижимости за период, на который предоставлена от-

срочка; 

2. Рекомендовать: 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

06.05.2020  392 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2020  № 392 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/73846630/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73846630/entry/0


 

 

1) органам местного самоуправления поселений Урмарского района руководствовать-

ся настоящим постановлением при определении муниципальных мер поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, в том числе: 

при предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году 

за использование недвижимого имущества по договорам аренды недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, а также аренды земельных участков, нахо-

дящихся в муниципальной собственности, заключенным до введения в 2020 году режима по-

вышенной готовности на территории Чувашской Республики; 

в части снижения налоговой нагрузки по уплате земельного налога; 

4) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - собственникам объек-

тов недвижимости, расположенных на территории Урмарского района Чувашской Республи-

ки, предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства по их заявлениям от-

срочку уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, заключенным 

до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Респуб-

лики. 

3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать насто-

ящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление 

экономического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмар-

ского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района             А.В. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванов Олег Анатольевич 

8(835-44) 2-16-09 

 


